
Ministero dell’istruzione
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO "CARLO ALBERTO DALLA CHIESA"
Sede legale : Via Mario Rigamonti, 10 - 00142 ROMA - ☎ 065036231 fax 065036231

Sede amministrativa : Via Grotta Perfetta, 615 - 00142 ROMA - ☎ 065032541 fax 065043058

Tel. 065032541  -  PEO RMIC82900G@istruzione.it - PEC RMIC82900G@pec.istruzione.it Codice
fiscale 97198350585 Codice Meccanografico: RMIC82900G Distretto 19 Ambito Territoriale Lazio 6

CODICE UNIVOCO IPA UFNN84

AL PERSONALE SCOLASTICO,
ALLE FAMIGLIE E AGLI ALUNNI
SCUOLA PRIMARIA
5 A D’ANTONA-BIAGI
5 B EUROPA
Ai docenti interessati
Al Presidente del Municipio 8
AL REFERENTE COVID D’ISTITUTO
AL SITO WEB

OGGETTO: DISPOSIZIONE DI SORVEGLIANZA CON TESTING  5 A SCUOLA PRIMARIA
D’ANTONA-BIAGI E 5 B SCUOLA PRIMARIA EUROPA

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerata la segnalazione di positività nella classe in oggetto, in attesa di disposizione
della ASL competente,

DISPONE

come da indicazioni della Circolare del Ministero della Salute e Istruzione n. 0011 del
08/01/22, in presenza di 1 caso di positività riscontrato nell’ambito della medesima classe,
la sorveglianza con testing per tutti gli alunni e l’Auto-sorveglianza per il personale
docente che abbia svolto attività nella classe per almeno 4 ore, anche non
continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del caso.

Per gli allievi frequentanti la stessa classe del caso positivo, secondo normativa, si prevede
la sorveglianza con test antigenico rapido o molecolare da svolgersi prima possibile (T0) dal
momento in cui si è stati informati del caso di positività e da ripetersi dopo cinque giorni (T5).

In merito all’esito dei tamponi si precisa che se il risultato del tampone T0 è negativo si può
rientrare a scuola. Se invece è positivo, è necessario informare il DdP e il MMG/PLS e non
si rientra a scuola.
Analogamente, per il tampone T5 se il risultato è positivo, è necessario informare il DdP e il

I. C. "C.A. DALLA CHIESA" - C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G - AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0000275/U del 14/01/2022 16:40

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


MMG/PLS e non recarsi a scuola.

Si precisa che il RIENTRO A SCUOLA potrà avvenire solo a seguito di presentazione del
referto negativo, in contemporanea a tutto il gruppo classe.
Nel frattempo sarà regolarmente attivata la DDI.

Tutti i referti dei tamponi effettuati vanno pertanto inviati al Referente Covid di Plesso
(referentecovid.dantona@icsdallachiesa.edu.it e
referentecovid.europa@icsdallachiesa.edu.it )
che comunicherà al Rappresentante di Classe quando sarà possibile riprendere la
frequenza in presenza.
Coloro che non effettueranno i tamponi al T0 e al T5 secondo le tempistiche previste
dalla ASL devono effettuare la quarantena, così come previsto dalla circolare
ministeriale in vigore, informando tempestivamente il Referente scolastico e il proprio
Medico Curante per la prosecuzione dell’iter.

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe del
caso positivo per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza
del caso, si applica la misura sanitaria dell’Auto-sorveglianza.
In ogni caso, si ritiene opportuno raccomandare per il personale posto in Auto sorveglianza
di effettuare comunque i test diagnostici T0 e T5.

Si ricorda di segnalare tempestivamente al Referente Covid eventuali ulteriori positività
riscontrate nella classe.

Si rimane in attesa di indicazioni che perverranno dalla Asl competente cui è stata
immediatamente segnalata la positività rilevata, in particolare in riferimento alle
tempistiche corrette per effettuare i tamponi e ai giorni di tracciamento.

Si invitano le SS.LL. a mantenere la calma e a gestire l’evento in maniera serena e con
pieno ottimismo.

Il Coordinatore di Classe invierà all’indirizzo mail del referente Covid, e pc anche
all’indirizzo giusi.rubinacci@icsdallachiesa.edu.it, l’elenco dei docenti e dei bambini che non
rientrano nella disposizione, entro due ore dall’emissione della disposizione ufficiale della
ASL Competente, che contiene l’indicazione dei giorni di tracciamento.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Elisa Giuntella

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.lgs 39/93)

mailto:referentecovid.ferrari@icsdallachiesa.edu.it
mailto:referentecovid.europa@icsdallachiesa.edu.it
mailto:giusi.rubinacci@icsdallachiesa.edu.it

